

**PROTOKÓŁ Nr XV/11**  
**sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Mieroszowie**  
**odbytej w dniu 28 lipca 2011r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie**

Godzina rozpoczęcia: 18:15

Godzina zakończenia: 18: 46

**Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieroszowie - Pan Ryszard Gubernat informując, że sesja nadzwyczajna została zwołana na podstawie wniosku Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza.**

**Ponadto Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 14 radnych.**

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

**Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieroszowie – Pan Ryszard Gubernat odczytał proponowany porządek obrad :**

1. Otwarcie sesji .
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszków na 2011r.
4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmin y Mieroszków na lata 2011-2024.
5. Zakończenie obrad.

**Ad.3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszków na 2011r. omówił Burmistrz Mieroszowa- Pan Andrzej Laszkiewicz informując, że zwiększenie planu dochodów o kwotę 1696000zł dotyczy Promesy z dnia 12.07.2011r., zgodnie z którą Gmina Mieroszków**

otrzyma dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Kwota przeznaczona zostanie na następujące zadania:

1. „Budowa wodociągu zasilającego miejscowość Sokołowsko” dz.600, rozdz.60078, § 6050 wartość zadania: 1 774 000zł, w tym: dotacja w kwocie 1 411 000zł; udział własny 363 000zł;
2. „Remont odcinka drogi gminnej nr 116276D Rybnica Leśna –Kamionka” dz.600, rozdz.60078 § 6050, wartość zadania: 140 000zł, w tym: dotacja w kwocie 125 000zł; udział własny 15 000zł;
3. „Remont drogi gminnej ul. Różana w Sokołowsku” dz.600, rozdz.60078, § 6050, wartość zadania: 175 000zł, w tym dotacja w kwocie 160 000zł, udział własny 15 000zł.

W związku z wprowadzeniem nowych zadań wystąpiła konieczność zapewnienia udziału własnego gminy w kwocie 393 000zł, dlatego też dokonano zmniejszenia wydatków na następujących zadaniach inwestycyjnych:

1. „Budowa Gminnego Centrum Edukacyjno - Sportowego - Gimnazjum, Szkoła Podstawowa z salą sportową Etap II Szkoła Podstawowa z częścią wspólną ”, dz.801, rozdz.80101, § 6050 o kwotę: 283 000zł
2. Budowa oświetlenia drogowego w ul. Wałbrzyskiej w Mieroszowie dz.900, rozdz. 90015, § 6050 o kwotę: 70 000zł
3. „Rozwój infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej w strefie pogranicza Broumovsko - Mieroszowskiego - 2 etap Ścieżka rowerowa Golińsk - Nowe Siodło - Vižnow, dz.926, rozdz.92605, § 6058 – 20; 6059 - 20 o kwotę: 40 000zł

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami, co jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska** poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie.

W dyskusji głos zabrali :

**Radna – Pani Justyna Pichowicz** zwróciła się z pytaniem jaki będzie miała przebieg inwestycja wodociągowa i czy jest planowany II etap.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** wyjaśnił, że inwestycja wiąże się z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. We wniosku, który został złożony w 2003 roku i ponowiony w 2004r. było wskazanie, że Sokołowsko jest zaopatrywane ze źródeł powierzchniowych, które jest bardzo wrażliwe na wahnięcia klimatyczne i w związku z tym jest konieczne wskazanie nowego źródła zasilania Sokołowska. Z informacji zaciągniętych w Wałbrzyskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji wynikało, że jedynym źródłem z istniejących na terenie gminy Mieroszów jest ujęcie w Mieroszowie i wskazano w warunkach zasilania jeżeli chodzi o przedłużenie wodociągu w Kowalowej. Warunki zasilania były podstawą do złożenia wniosku o wykonanie wodociągu zasilającego Sokołowsko od strony Kowalowej.

**Radna – Pani Agnieszka Kozłowska** zwróciła się z pytaniem czy nie dojdzie do kolizji w momencie podłączenia nowej sieci wodociągowej do starej.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** zauważył, że jest opracowana dokumentacja techniczna z pozwoleniem na budowę i ten układ techniczny gwarantuje poprzez system zasuw regulację ciśnienia i zaopatrzenia układu rozdzielczego w wodę .

**Radna – Pani Dorota Nagórna** zwróciła się z pytaniem co z dotychczasowym wodociągiem.

**Burmistrz Mieroszowa** zauważył, że trudno dzisiaj wyrokować to wszystko będzie zależało od układu eksploatacyjnego. To musi ocenić Spółka Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ponieważ będzie eksploatowała tą sieć rozdzielczą i te ujęcia dotychczasowe. Obecnie jest taka sytuacja, że zasilenie Mieroszowa jest z różnych ujęć wodnych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się z pytaniem czy termin wykonania tego zadania tj. do końca 2011r. jest realny.

**Burmistrz Mioszowa** w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że tak. Stąd wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Gmina do 15 września jest zobowiązana przedstawić do Ministerstwa Administracji i Spraw Wewnętrznych pełną dokumentację w zakresie rozstrzygnięć przetargowych i konkretnych kwot jeżeli chodzi o realizację.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się z pytaniem czy to zadanie będzie realizowane w drodze przetargu czy będzie to realizowała Spółka ZGKiM .

**Burmistrz Mioszowa** poinformował, że będzie ogłoszony przetarg. Z rozmów przeprowadzonych z Panem Prezesem Moździochem wynikało, że Spółka nie posiada potencjału, żeby wystartować w przetargu, natomiast może zaistnieć taka sytuacja, że Spółka będzie podwykonawcą.

**Radny – Pan Henryk Mizera** zwrócił się z pytaniem czy nie można było zaleźć alternatywnego rozwiązania tej sytuacji w kierunku przeznaczenia środków na usuwanie klęsk żywiołowych. Ponieważ są wątpliwości czy ul. Różana w Sokołowsku kwalifikuje się w pierwszej kolejności do usuwania skutków klęsk żywiołowych.

**Burmistrz Mioszowa** zauważył, że procedury jeżeli chodzi o usuwanie skutków klęsk żywiołowych jest jednoznacznie określona w przepisach ustawowych i rozporządzeniach wykonawczych. Jeżeli występuje klęska żywiołowa to gmina jest zobowiązana do zgłaszania takich szkód na swoim obszarze do Wojewody. Jeżeli chodzi o gminę Mioszów to miało miejsce w roku 2010 kiedy opady spowodowały stan zagrożeń i szkody powodziowe w Sokołowsku i Rybnicy Leśnej, w pozostałej części gminy takich szkód nie było. Po zgłoszeniu przyjeżdża komisja, która stwierdza, że takie szkody miały miejsce i kwalifikuje czy gmina jest poszkodowana czy nie. W tym wypadku gmina Mioszów znalazła się na liście gmin

poszkodowanych. Na tej podstawie można było sformułować wniosek o dofinansowanie.

**Radny – Pan Mieczysław Wujda** zwrócił się z pytaniem czy będzie wymieniana tylko nawierzchnia czy też będzie wykonane odwodnienie.

**Burmistrz Mieroszowa** zauważył, że trudno odpowiedzieć na to pytanie jednoznacznie ponieważ przy ul. Różanej jest funkcjonująca kanalizacja deszczowa. Obecnie zlecono dokumentację kosztorysową. Wykonawca czeka jeszcze na informację, którą uzyska po sprawdzeniu czy kanalizacja jest w 100% sprawna.

W związku z zakończeniem dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, informując że zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne. Radni wycytani z listy obecności opowiedzą się za przyjęciem uchwały, będą przeciw bądź wstrzymają się od głosu.

Uchwała Nr XV/59/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 28 lipca 2011r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Mieroszów na 2011r. została podjęta 9 głosami „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymującymi się”.

Za przyjęciem uchwały głosowali Radni: Pani Dorota Błażejowska, Pani Maria Chmielnicka, Pan Robert Gałązka, Pani Agnieszka Mądrzak Wendycz, Pan Henryk Mizera, Pani Justyna Pichowicz, Pan Michał Sowa, Pani Katarzyna Ubik, Pan Mieczysław Wujda.

Wstrzymali się od głosu Radni: Pan Piotr Brzęcki, Pan Ryszard Gubernat, Pani Agnieszka Kozłowska, Pani Dorota Nagóna, Pan Ryszard Sierakowski.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

**Ad.4.Projekt uchwały Rady Miejskiej w Mioszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mioszów na lata 2011-2024.**

zreferowała Skarbnik Gminy – Pani Iwona Wojciechowska Zatorska informując, że załącznik nr 1 – Przepływy pieniężne i kwota długu otrzymuje nowe brzmienie, w którym zaktualizowano dochody i wydatki w 2011r. Zmiany podyktowane są dostosowaniem do zgodności planu w tym zakresie z wielkościami ustalonymi w budżecie Gminy Mioszów.

Dochody i wydatki bieżące zwiększono o kwotę 42 112zł:

- 21 000zł – dotacja na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,
- 7 242zł – dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym,
- 13 870zł – dotacja na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej- spis powszechny.

W związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych zwiększono o kwotę 1 696 000 zł dochody i wydatki majątkowe.

Jednocześnie, aby zabezpieczyć udział własny Gminy w zadaniach inwestycyjnych, realizowanych w ramach usuwania skutków powodzi wystąpiła konieczność zmiany załącznika nr 2, który zawiera wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2014:

1. Budowa Gminnego Centrum Edukacyjno – Sportowego – Gimnazjum, Szkoła Podstawowa z salą sportową Etap II Szkoła Podstawowa z częścią wspólną – zmniejszenie o kwotę 283 000zł.

2. Program operacyjny EWT – Rozwój infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej w strefie pogranicza Broumovsko – Mioszowskiego – 2 etap: Ścieżka rowerowa Golińsk – Nowe Siodło- Vižnow – zmniejszenie o kwotę 40 000zł.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

**Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błazejowska** poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** otworzył dyskusję w tym punkcie.

Nikt zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, informując że zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XV/60/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 28 lipca 2011r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieroszków na lata 2011-2024 została podjęta 9 głosami „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymującymi się”.

Za przyjęciem uchwały głosowali Radni: Pani Dorota Błażejowska, Pani Maria Chmielnicka, Pan Robert Gałązka, Pani Agnieszka Mądrzak Wendycz, Pan Henryk Mizera, Pani Justyna Pichowicz, Pan Micha Sowa, Pani Katarzyna Ubik, Pan Mieczysław Wujda.

Wstrzymali się od głosu Radni: Pan Piotr Brzęcki, Pan Ryszard Gubernat, Pani Agnieszka Kozłowska, Pani Dorota Nagóna, Pan Ryszard Sierakowski.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

#### **Ad.5.Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zamknął obrady sesji nadzwyczajnej.

Protokołowała :

Agnieszka Podgórska